


OBRA:	REFORMA DOS PRÉDIOS - CAS, ENTRONCAMENTO E SOLAR DO MANGUINHO										
ENDEREÇO	PRAÇA DO ENTRONCAMENTO, Nº 36										
ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DE REFERÊNCIA											
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 87.195,88	8,78%	8,57%	15,19%	15,53%	17,27%	14,52%	16,06%	4,08%	
			R\$ 7.655,80	R\$ 7.472,69	R\$ 13.245,05	R\$ 13.541,52	R\$ 15.058,73	R\$ 12.660,84	R\$ 14.003,66	R\$ 3.557,59	
REFORMA CAS											
2	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 68.947,46	50,00%	50,00%							
			R\$ 34.473,73	R\$ 34.473,73	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
3	INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 34.598,02		50,00%	50,00%						
			R\$ -	R\$ 17.299,01	R\$ 17.299,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
4	DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 25.845,91				100,00%					
			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 25.845,91	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 60.876,61	19,69%	19,86%	60,45%						
			R\$ 11.986,60	R\$ 12.090,09	R\$ 36.799,91	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
REFORMA ENTRONCAMENTO											
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 97.370,59			50,00%	50,00%					
			R\$ -	R\$ -	R\$ 48.685,30	R\$ 48.685,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7	INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 73.428,75				50,00%	50,00%				
			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 36.714,38	R\$ 36.714,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 68.961,57			18,85%	10,36%	70,79%				
			R\$ -	R\$ -	R\$ 12.999,26	R\$ 7.144,42	R\$ 48.817,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
REFORMA SOLAR DO MANGUINHO											
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 71.824,66					50,00%	50,00%			
			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 35.912,33	R\$ 35.912,33	R\$ -	R\$ -	
10	INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 71.443,03						50,00%	50,00%		
			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 35.721,52	R\$ 35.721,52	R\$ -	
11	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 57.521,17					18,48%	16,95%	64,57%		
			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.629,91	R\$ 9.749,84	R\$ 37.141,42	R\$ -	
REFORMA GERAL											
12	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 39.795,52	43,43%	8,08%	8,08%	8,08%	8,08%	8,08%	8,08%	8,09%	
			R\$ 17.283,19	R\$ 3.215,48	R\$ 3.215,48	R\$ 3.215,48	R\$ 3.215,48	R\$ 3.215,48	R\$ 3.215,48	R\$ 3.219,46	
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 53.815,11						50,00%	50,00%		
			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 26.907,56	R\$ 26.907,56	R\$ -	
14	INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 33.784,39							50,00%	50,00%	
			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.892,20	R\$ 16.892,20	
15	REFORÇO ESTRUTURAL	R\$ 2.226,32	100,00%								
			R\$ 2.226,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
16	LIMPEZA DA OBRA	R\$ 10.991,80	26,17%	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	0,74%	69,39%	
			R\$ 2.876,55	R\$ 81,34	R\$ 81,34	R\$ 81,34	R\$ 81,34	R\$ 81,34	R\$ 81,34	R\$ 7.627,21	
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 12.026,66						18,30%	49,24%	32,46%	
			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.200,88	R\$ 5.921,93	R\$ 3.903,85	
TOTAL		R\$ 870.653,45									
PERCENTUAL POR PERÍODO			8,79%	8,57%	15,20%	15,53%	17,28%	14,52%	16,07%	4,04%	
TOTAL DO PERÍODO			R\$ 76.502,20	R\$ 74.632,34	R\$ 132.325,34	R\$ 135.228,34	R\$ 150.430,06	R\$ 126.449,78	R\$ 139.885,09	R\$ 35.200,31	
PERCENTUAL ACUMULADO			8,79%	17,36%	32,56%	48,09%	65,37%	79,89%	95,96%	100,00%	
TOTAL ACUMULADO			R\$ 76.502,20	R\$ 151.134,54	R\$ 283.459,88	R\$ 418.688,22	R\$ 569.118,28	R\$ 695.568,05	R\$ 835.453,14	R\$ 870.653,45	